
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.2025                                                                                                    № 81-ос 

 
О проведении мероприятий в рамках подготовки  

к государственной итоговой аттестации в 2026 году 

 

Во исполнение требований Министерства образования Свердловской области от 

12.12.2025 № 02-01-81/13102 «Об утверждении расписания государственной итоговой 

аттестации в 2026 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С целью информирования граждан о государственной итоговой аттестации 

(далее- ГИА) в 2026 году техническому специалисту Воскрецовой А.В. обеспечить 

размещение на официальном сайте МКУ «Управление образования городского округа 

Верхняя Тура» следующей информации: 

1.1. о сроках проведения ГИА, сроках и местах подачи заявлений  

об участии в ГИА и заявлений об участии в ЕГЭ, местах регистрации на сдачу ЕГЭ для 

участников ЕГЭ – не позднее чем за месяц до завершения срока подачи заявлений об 

участии в ГИА, заявлений об участии в ЕГЭ; 

1.2. о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций – не позднее 

чем за месяц до начала проведения ГИА; 

1.3. о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА,  

ЕГЭ – не позднее чем за месяц до начала проведения ГИА, ЕГЭ. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Городского округа 

Верхняя Тура (Жиделевой Н.В., Жиделевой Н.И.): 

2.1. организовать информационную работу с обучающимися 9-х классов, 

выпускниками 11-х классов и их родителями (законными представителями), 

педагогическими работниками по ознакомлению с расписанием ГИА в 2026 году- в 

срок до 15 января 2026 года; 

2.2. обеспечить контроль за внесением корректных дат сдачи экзаменов  

в заявлениях обучающихся 9-х классов и выпускников 11-х классов в соответствии с 

расписанием ГИА в 2026 году- в срок до 1 февраля 2026 года; 

2.3. разместить приказы Министерства просвещения Российской Федерации о 

расписании государственной итоговой аттестации в 2026 году на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций- в срок до 25 декабря 2025 года. 

         3. Методисту Щукиной К.В. осуществить контроль за размещением приказов 

Министерства просвещения Российской Федерации о расписании государственной 

итоговой аттестации в 2026 году на официальных сайтах общеобразовательных 

 



2 

 

организаций- в срок до 25 декабря 2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                              Т.Ю. Панькова 


		2025-12-12T12:52:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2025-12-12T12:52:57+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




